
UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:        /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Hưng Yên, ngày     tháng 3 năm 2025 
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở 

 cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH HƯNG YÊN  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ ban hành 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Nghị quyết số 453/2024/NQ-HĐND ngày 06/06/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 của UBND tỉnh 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên, gồm các thành viên có tên sau đây: 

 1. Trưởng ban: Ông Vũ Tuấn Anh, Giám đốc Sở. 

 2. Phó trưởng ban:  

 - Bà Nguyễn Thái Kiều Ngân, Phó Giám đốc Sở - Phó trưởng ban thường trực; 

 - Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Giám đốc Sở; 

 - Ông Đỗ Đình Quang, Phó Giám đốc Sở. 

 Thành viên: 

- Bà Đặng Thị Thu Hương, Chánh Văn phòng Sở; 

- Ông Nhữ Văn Cường, Chánh Thanh tra Sở; 

- Ông Bùi Tân Việt, Trưởng phòng Quản lý Khoa học; 

- Ông Vũ Tiến Giáp, Trưởng phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo; 

- Ông Bùi Anh Lâm, Trưởng phòng Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin; 



2 

 

- Ông Lê Văn Lương, Chi Cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Ông Nguyễn Thành Nhân, Giám đốc Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng 

dụng khoa học và công nghệ; 

- Ông Bùi Xuân Hạnh, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông; 

- Ông Nguyễn Văn Lợi, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm kỹ thuật Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Ông Ngô Hải Chiến, Phó Chánh Văn phòng Sở. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Lãnh đạo Sở: 

1. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai tổ chức thực hiện các 

đường lối, chủ trương của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan tới thực 

hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; xây dựng chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo tiếp tục 

đẩy mạnh việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong Sở; phân công nhiệm vụ cho 

các thành viên trong Ban Chỉ đạo.  

2. Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm định kỳ, báo cáo cấp trên 

định kỳ hoặc đột suất khi có yêu cầu và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đẩy 

mạnh việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong Sở theo quy định. 

3. Các nhiệm vụ khác liên quan tới việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở và các 

ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (để b/c); 

- Sở Nội vụ (để theo dõi); 

- Giám đốc; các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Cổng TTĐT Sở; 

- Lưu VT, VP. 

 

 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 
 

Vũ Tuấn Anh 

 
 


		2025-03-19T17:02:38+0700


		2025-03-19T18:24:24+0700


		2025-03-19T22:41:14+0700


		2025-03-19T22:41:14+0700


		2025-03-19T22:41:14+0700




